minyatürlü olmakta, merkez kişiler (padişahlar, şehzadeler…) madalyon

içinde renkli resimlerle verilmektedir (İstanbul Üniv. Nadir Eserler Ktp.

No: nekty01441, vr. 2b-42b; Hüseyin 2000; Derviş Mehmed ve Musavvir

Hüseyin 1968; Bayram 1977: 3/69-73).

Osmanlı hânedânı ile ilgili en eski silsile-nâme, Bayâtî Hasan b.

Mahmûd (öl. H. 895/1489-90’dan sonra) tarafından kaleme alınmış olan

Câm-ı Cem-âyîn’dir. H. 886/1481-82 tarihinde tamamlanmış olan bu

eserde müellif, kendi zamanına kadar gelen Osmanlı padişahlarının her

birinin ismini, bu isimlerin mânalarını, her padişahın şahsiyetini

açıkladığı gibi ayrıca peygamberlerden, halifelerden, ünlü

hükümdarlardan da söz etmiştir (Hasan bin Mahmûd-ı Bayatî 1331/1915;

nâmelerinin kapsam, nitelik ve konunun ele alınış metodu gibi kriterler

açısından farklılık arz ettiği görülmektedir. Liste veya cedvel tarzında

oluşturulan silsile-nâmelerden, menâkıb-nâme tarzında7 ya da hâl tercümesi

tarzında8 kaleme alınmış silsile-nâmelere, tek bir tarikata mensup

7 Ahmed Eflâkî Dede (öl. H. 761/1360) tarafından kaleme alınan Menâkıbü’l-Ârifîn adlı
Farsça mensur eseri ile bu eserin Kemâl Ahmed Dede (öl. H. 1010/1601 veya H.
1024/1615) tarafından yapılan Tercüme-i Menâkıb-ı Mevlânâ adlı manzum muhtasar
tercümesi (Süleymaniye Ktp. Hâlet Efendi Mülhakı, No: 82, 152 vr.) bu türdendir.
(Bkz. Nizam 2010: I-II; Canım 2013: 43/139-158).
8 Hocazâde Ahmed Hilmi Efendi (öl. H. 1332/1914)’nin kaleme aldığı “Hadîkatu’l-
Evliyâ” [Hocazâde Ahmed Hilmi, Hadîkatu’l-Evliyâ, Cilt: I-VIII, Bâb-ı ‘Âlî Caddesi 52
Numaralı Matbaa, İstanbul, H. 1318-1320 (1900-1902)] ile Hüseyin Vassaf (öl. 21 Ekim
1929)’ın Sefînetü’l-Evliyâ adlı beş ciltlik eserleri bu türdendir (Süleymaniye Ktp. Yazma
Bağışlar, No: 2305-2309).

75b-78a

Silsile-nâme-i
‘Uşşâkî

Uşşâkî,
mesnevi (89
beyit)

Süleymaniye Ktp.
Hacı Mahmud, No:
2684, vr. 14a-15a

3

Şeyh Ahmed
Hüsâmeddîn
(Hüsâmî) Uşşâkî
(öl. 1754)

Silsile-i ‘Uşşâkî
Uşşâkî,
mesnevi (168
beyit)

Ankara Millî Ktp.,
No: 06 Mil Yz FB 327,
vr. 1b-5a

4
İsmail Hikmetî (öl.
H. 1187/1773)

Kasîde-i Silsile-
nâme-i Tarîk-i
‘Uşşâkî

Uşşâkî,
kaside (15
beyit)

İBB Atatürk
Kitaplığı, No:
OE_Yz_1545_02, vr.
130b-131a.

5
Salâhî (Salâhaddîn-i
Uşşâkî, 1705 - 27
Aralık 1782)

Silsile-i Pîrân
(‘Uşşâkî)

Uşşâkî,
kaside (29
beyit)

İBB Atatürk
Kitaplığı, No:
OE_Yz_0263, vr. 76ab

6